
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Valle Versa.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1 

 

 
UNIONE DEI COMUNI DELLA COMUNITA’ COLLINARE  

MONFERRATO - VALLE VERSA 

(Provincia di Asti) 

  

Sede :Piazza Lanfranco n°2 (c/o Municipio) – 14039  Tonco (AT)   

email: info@valleversa-monferrato.at.it 

 

DETERMINAZIONE N.  132  DEL  12/09/2024 

 

 

 

Oggetto :  DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

CONDUZIONE SCUOLABUS PER IL COMUNE DI CASTELL'ALFERO - ANNO 

SCOLASTICO 2024/2025, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA RDO N. 

4597740, AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023. 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E STIPULA      

 

IL RESPONSABILE UNICO DEI SERVIZI 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.lgs. n. 36/2023; 

Visto il regolamento unionale di contabilità; 

Visto il decreto presidenziale n. 03/2024 di conferimento dell’incarico di responsabile unico dei servizi; 

Vista la deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 24 del 18/12/2023 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2024-2026; 

 

Richiamate integralmente le proprie precedenti determinazioni n. 122/2024 e 127/2024, con le quali: 

- si è aggiudicato in via definitiva con riserva, l’affidamento del servizio di conduzione scuolabus per il 

comune di Castell'Alfero per l’anno scolastico 2024/2025, in attesa della verifica dei requisiti ai sensi 

dell’art. 94 del D.lgs. 36/2023, alla ditta IL TIGLIO COOP ARL (P.IVA 01167970050); 

- è stato impegnato l’importo contrattuale di €. 63.767,00 inclusa IVA di legge, per l’anno scolastico 2024-

2025 (per n. 11 mesi, da settembre 2024 a luglio 2025), imputandola al bilancio di previsione finanziario 

2024-2026; 

 

Preso atto che, ai sensi degli artt. 15 e 16 del D.lgs. n. 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto è il 

sottoscritto dott. Vincenzo Carafa, e che, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, dichiara di non 

trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la procedura di gara in questione e il 

soggetto aggiudicatore del presente provvedimento; 

 

Espletata la verifica dei requisiti di cui all’art. 94 del D.lgs. 36/2023, come da nota ns. prot. 1429/2024; 

 

Dato atto che l’operatore economico infrascritto, in sede di presentazione offerta economica, ha accettato le 

condizioni contrattuali indicate nel Capitolato d’appalto, come da nota ns. prot. 1361/2024; 

 

Accertata, quindi, la regolarità dell’intero procedimento; 

 

Ritenuto pertanto di procedere alla stipula del contratto mediante la piattaforma MePA; 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Valle Versa.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

 

Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni in premessa citate, che si intendono integralmente riportate, 

1. Di prendere atto della verifica dei requisiti espletata ai sensi dell’art. 94 del D.lgs. 36/2023; 

2. Di aggiudicare definitivamente l’affidamento del servizio di conduzione scuolabus per il comune di 

Castell'Alfero per l’anno scolastico 2024/2025 alla ditta IL TIGLIO COOP ARL (P.IVA 01167970050); 

3. Di procedere alla stipula del contratto mediante la piattaforma MePA; 

4. Di dare atto che per tale appalto si è già provveduto ad assumere il relativo impegno di spesa come da 

propria determinazione n. 127/2024; 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 

co. 1, del D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, oltre alla regolarità contabile, i cui pareri favorevoli 

sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente atto da parte del responsabile del servizio; 

6. Di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è il sottoscritto dott. Vincenzo Carafa; 

7. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del D.lgs. 33/2013; 

8. Di trasmettere il presente provvedimento alla ditta aggiudicataria. 

 

Tonco, 12/09/2024 

     

 

Il Responsabile Unico dei Servizi 

                      F.to (Carafa dr. Vincenzo) 

 

 

 

Il presente impegno è assunto in conformità alle norme vigenti in materia di finanza locale, tenuto 

conto dello stato di riscossione dell’entrata del budget assegnato e ad oggi disponibile; si da’ atto 

che i successivi pagamenti sono stati previsti secondo i rispettivi atti contrattuali (o equivalenti). 

 

                                                                                                       

     Il Responsabile Unico dei Servizi 

F.to  (Carafa dr. Vincenzo) 

 

 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria del presente provvedimento, ai sensi del 5° comma dell’art. 153 D. L.vo  n. 267/2000. 

Il visto di regolarità contabile sopra rilasciato ai sensi dell’art. 153 del TUEL è comprensivo 

dell’accertamento di compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009, e tiene in debito 

conto le scadenze dei pagamenti come individuate nel provvedimento dal responsabile unico del 

servizio, ai sensi  della deliberazione della G.U. n. 51 del 28.10.2010, è stato altresì verificato lo 

stato di accertamento e riscossione delle entrate di riferimento. 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Valle Versa.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

3 

 

Tonco, li 12/09/2024 

     Il Responsabile Unico dei Servizi 

 

F.to  (Carafa dr. Vincenzo) 

 

 

 

 

Il sottoscritto NICASTRO Lavinia, dipendente dell’Unione attesta che copia della presente 

determinazione viene posta in pubblicazione all’Albo Pretorio Informatico sul sito web istituzionale 

di questa Unione di Comuni il giorno 15/10/2024  e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi ai sensi 

dell’art. 36 c. 4 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi. 

 

Lì, 15/10/2024                                                           

                                                                                                                  F.to  NICASTRO Lavinia 

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


